Протокол № 26-13П
заседания Совета Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков»
Дата и время проведения заседания: 06 декабря 2013 г. 14. час. 00 мин.
Место проведения заседания: 163000, г. Архангельск, пр. Чумбарова-Лучинского, д. 10, корп. 1
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Президент СРО НП «Союз проектировщиков»
Шапкин Анатолий Юрьевич
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Совета СРО НП «Союз проектировщиков»:
Драчева Антонина Андреевна

Салтыков Андрей Сергеевич

Артемьев Владимир Федорович

Мартюшов Анатолий Михайлович
Исполнительный директор СРО НП «Союз проектировщиков»

Казак Андрей Николаевич

Юрист СРО НП «Союз проектировщиков»

Негодяев Александр Алексеевич
Юрист – эксперт СРО НП «Союз проектировщиков»
Тельтевской Александр Николаевич – секретарь
Кворум для проведения заседания Совета СРО НП «Союз проектировщиков» имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Об утверждении повестки дня заседания Совета СРО НП «Союз проектировщиков».
2. Рассмотрение кандидатур на выборные должности членов Совета СРО НП «Союз проектировщиков».

3. Рассмотрение кандидатур на должность Президента СРО НП «Союз проектировщиков».

4. Рассмотрение кандидатур на должность Исполнительного директора СРО НП «Союз проектировщиков».
5. Вынесение порядка расчета сумм вступительного взноса, ежегодного членского взноса на 2014 год.
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

Выступил Шапкин А.Ю., который довел до сведения присутствующих повестку дня заседания Совета Партнерства и предложил ее утвердить.

Предложений о включении в повестку дня заседания иных вопросов не поступило. Вопрос об утверждении повестки заседания Совета Партнерства поставили на голосование.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить повестку дня заседания Совета Партнерства.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

Слушали Шапкина А.Ю., который представил список кандидатур на выборные должности членов Совета СРО НП «Союз проектировщиков»,  а именно:
1.
Артемьев  Владимир  Федорович -   ИП

2.
Нечаева Татьяна Николаевне -  ООО «Беломорский лес»

3.
Салтыков Андрей Сергеевич – ООО «АСК «Капитель»

4.
Мартюшов Анатолий Михайлович – ИП

5.
Карпицкий Валерий Валентинович  - ООО «Звездочка ВКВ»

6.
Пушина Ирина Владимировна - ООО «АКСК»

7.
Шавров Николай Дмитриевич – ОАО СПО «Арктика»
ПОСТАНОВИЛИ:

Вынести на Общее собрание членов СРО НП «Союз проектировщиков» список кандидатур на выборные должности членов Совета СРО НП «Союз проектировщиков».
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:

Слушали Шапкина А.Ю., который представил список кандидатур на выборную должность Президента СРО НП «Союз проектировщиков»,  а именно:
1.
Шавров   Николай Дмитриевич – ОАО СПО «Арктика»

2.
Салтыков Андрей Сергеевич – ООО «АСК «Капитель»

3.
Артемьев Владимир Федорович - ИП
ПОСТАНОВИЛИ:

Вынести на Общее собрание членов СРО НП «Союз проектировщиков» список кандидатур на  выборную должность Президента СРО НП «Союз проектировщиков».
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ:

Слушали Шапкина А.Ю., который представил список кандидатур на выборную должность Исполнительного директора СРО НП «Союз проектировщиков», а именно:
1.
Казак Андрей Николаевич – действующий Исполнительный директор СРО НП «Союз проектировщиков».
ПОСТАНОВИЛИ:

Вынести на Общее собрание членов СРО НП «Союз проектировщиков» список кандидатур на  выборную должность Исполнительного директора СРО НП «Союз проектировщиков»
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.
ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ:

Слушали Шапкина А.Ю., который предложил внести изменения в разработанный ранее Исполнительным органом СРО НП «Союз проектировщиков» порядок расчета сумм вступительного взноса, ежегодного членского взноса на 2014 год, а именно:

Для организаций вступающих в СРО НП «Союз  проектировщиков»:

Для вновь вступающих

Вступительный взнос  - 0,00 руб.

Ежегодный членский взнос – 4 500,00 руб. в месяц,

независимо от видов работ, на которые получен допуск, на период до 31 декабря текущего года. Последующие года на общих основаниях.

Для организаций состоящих в членах СРО НП «Союз  проектировщиков»:
Ежегодный членский взнос

Для организаций, имеющих допуски без особо опасных работ членский взнос устанавливается согласно таблице № 1

Таблица №1

	Виды работ
	сумма в месяц
	Сумма в год

	без ген.подряда
	4 500,00
	54 000,00

	ген.подряд до 5 млн.
	6 000,00
	72 000,00

	ген.подряд до 25 млн. и выше
	8 000,00
	96 000,00

При наличии допуска на особо опасные и атомные работы членский взнос увеличивается на сумму в соответствии с таблицей № 2

  Таблица №2

	Виды работ
	+ за особо опасные в мес.
	+ Сумма в год

	Особо опасные без ген.подряда
	+1 000,00
	+12 000,00

	Особо опасные с ген.подрядом
	+2 000,00
	+24 000,00

При оплате ежегодного членского взноса в полном объеме в январе - скидка 10%

ПОСТАНОВИЛИ:

Вынести на Общее собрание членов СРО НП «Союз проектировщиков» измененный порядок расчета сумм вступительного взноса, ежегодного членского взноса на 2014 год.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.
Председательствующий
на заседании Совета Партнерства:                                      ______________ / Шапкин А.Ю. /
Секретарь Совета Партнерства:                                       ______________ / Тельтевской А.Н. /